5 陈文洁 1,810,000 0.99  0

6 祝惠君 1,800,000 0.99  0

7 李剑钊 1,682,680 0.92  0

8
MORGAN STANLEY & CO.

INTERNATIONAL PLC.
1,455,807 0.80  0

9 杜文正 1,189,600 0.65  0

10 金祖龙 1,040,000 0.57  0

合计 110,645,307 60.78 5,703,750

（二）本次发行后公司前十名股东情况

以公司 2022 年 2 月 10 日股东名册为测算基础，本次向特定对象发行新增股

份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条

件股份数量

（股）

1 北京志鸿教育投资有限公司 100,606,797 47.48 15,586,797

2 任伦 7,605,000 3.59 5,703,750

3 巴学芳 6,999,820 3.30 0

4 张建飞 3,422,982 1.62 3,422,982

5 王立新 2,042,400 0.96 0

6
北京创富金泰投资基金管理有限公司-

金泰吉祥贰号私募证券投资基金
1,955,990 0.92 1,955,990

7
北京泰德圣投资有限公司-泰德圣投资

泰来 2 号私募证券投资基金
1,833,740 0.87 1,833,740

8
北京泰德圣投资有限公司-泰德圣投资

德来 1 号私募证券投资基金
1,833,740 0.87 1,833,740

世纪天鸿教育科技股份有限公司   向特定对象发行股票发行情况报告书

 26

9 陈文洁 1,810,000 0.85 0

10 祝惠君 1,800,000 0.85 0

合计 129,910,469 61.31 30,336,999

注：本次向特定对象发行股票发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到帐后中

国证券登记结算有限公司深圳分公司提供的数据为准。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 29,843,080 股有限售条件

流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，志鸿教育仍为公司控股

股东，任志鸿先生仍为公司实际控制人。本次向特定对象发行完成后，公司股权

分布符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》规定的上市条件。本次发行前

后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件

的流通股
8,488,057 4.66% 38,331,137 18.09

二、无限售条件

的流通股
173,544,443 95.34% 173,544,443 81.91

三、股份总数 182,032,500 100.00 211,875,580 100.00

注：本次发行前股份数量为截至 2021 年 12 月 31 日股份数量;本次发行后股份数量为以

2021 年 12 月 31 日股份数量为基础，结合本次发行新增股份数量计算得出。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产金额将大幅增长，整体资产负债率

水平得到降低；同时公司流动比率和速动比率将提高，短期偿债能力得到增强。

综上，本次发行将优化资本结构、提高偿债能力、降低财务风险，为公司进一步

业务发展奠定坚实的基础。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行前，公司主营业务是助学读物的策划、设计、制作与发行，为我国

中小学师生提供学习和备考解决方案。

本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规，建立了完善的公司治理结构。本次

世纪天鸿教育科技股份有限公司   向特定对象发行股票发行情况报告书

 27

发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现行法

人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对公司高管人员和科研人员结构的影响

本次发行后，不会对高管人员和科研人员结构造成重大影响。若公司拟调整

高管人员和科研人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义